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معرفی خانه طلاب جوان

کــه هســتۀ مرکــزی آن را  خانــۀ طــلاب جــوان تشــکیلاتی خودجــوش و حــوزوی اســت 
کنــون مشــغول  طــلاب مدرســۀ علمیــۀ معصومیــه تشــکیل داده و از ســال 1388 تا
کانونــی ایــن مجموعــه، اقامــۀ مکتــب امــام؟ره؟  بــه فعالیــت اســت. طــرح و ایــدۀ 
کــه ایــن مهــم را بــه واســطۀ بخش هــای مختلفــی همچــون  در حــوزۀ علمیــه اســت 

گفتمان ســازی، هویت ســازی و جریــان ســازی دنبــال می کنــد. 
کــردن مکتــب امامیــن انقــلاب در حــوزه،  کنــد بــا زمزمــه  ایــن مجموعــه تــلاش مــی 
کــه ضمــن تحصیــل و رســیدگی  تصویــری از طلبــه عصــر انقــلاب اســلامی ارائــه داده 
کــرده و از منظــر  بــه رشــد خــود، معضــلات و مشــکلات نظــام را هــم شناســایی 

طلبگــی بــه حــل آن هــا مبــادرت مــی ورزد.
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جبهه عهد و هسته های مقاومت مکتب امامی

توجه  متکفل  عهد،  جبهۀ  عنوان  به  طلاب  خانۀ  گفتمان ساز  مجموعۀ  از  بخشی 
گروه های طلبگی است تا با رسیدگی های مختلف، محتوای مکتب امام را در  به 
به  را  اسلامی  انقلاب  مسائل  حل  گروه ها  این  و  کرده  درونی  گروه ها  مجموعۀ 

عنوان مأموریت اصلی خود ذیل اندیشه های ناب حضرت امام برگزینند.
ــلاب را در چهـــل ســـال  گام دوم انقـ ــام معظـــم رهبـــری برداشـــتن  همچنان کـــه مقـ
ک  دوم منـــوط بـــه حضـــور ویـــژۀ حلقه هـــای میانـــی می داننـــد، بـــه همیـــن مـــلا
ــر و البتـــه  گروه هـــای متعـــدد و متکثـ ــاد  گـــرو ایجـ ــز در  پیشـــرفت و تعالـــی حـــوزه نیـ
هم جبهـــه بـــا محوریـــت اندیشـــه های امامیـــن انقـــلاب اســـت. ایـــن هســـته های 
کمک هـــای شـــایان  مقاومـــت در مســـیر خـــود، بـــه ســـاختارهای رســـمی حـــوزوی 

ــت.  ــد داشـ ــی خواهنـ توجهـ
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معرفی اردوی مثل خمینی؟ره؟
 

گام دوم انقلاب اسلامی، مسئله دولت سازی  که اشاره شد طبق بیانیه  همانطور 
طلبه های  و  حوزه  نقش  است.  میانی  حلقه های  تشکیل  گرو  در  جامعه سازی  و 
جوان در تشکیل و هدایت حلقه های میانی در بین مردم و خود حوزویان قابل 
کمک طلاب  انکار نیست بلکه ادعای انحصار مسیر تحقق و هدایت حلقه ها به 

گزافه نیست.  جوان 
لازمه هدایت گری طلاب، یافتن هویت اصیل طلبگی برطبق مبانی امامین انقلاب 
است. هویتی برگرفته از قرن ها مجاهدت، خون دل و زحمات بزرگان فقه و اصول 
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که از دل تراث علمی و عملی شان مسیر مبارزاتی امام خمینی  و فلسفه و عرفان 
ره و انقلاب اسلامی هموار شد تا سرانجام با تشکیل حکومت اسلامی، زمینه و بستر 
تحقق همه آنچه از اسلام می یافتند، فراهم شود. هویتی مترقی با پشتوانه تراث و 

کرده است.  کنون مجال تحقق پیدا  که ا گنجینه های معنوی و علمی حوزه 
به یقین حضرت امام خمینی ؟ره؟ قابلیت الگو بودن برای این هویت یابی توسط 
طلاب جوان را داراست و طی طریق و مشی و مرام ایشان در سیر تربیت طلبگی 

شان راهگشای طلاب جوان می باشد.
مقام معظم رهبری می فرمایند: 

کردیم - و ایشان امتحان  که ما امام بزرگوار را زیارت  ه در زمانی 
َ
اللّ »بیننا و بین 

آن  کمیت را در سخت ترین دوران ها داد - ما ایشان را در مقایسه با  دشوار حا
که امام  کس یافتیم. نمی خواهیم بگوییم  الگوی اصل، انصافاً بهترین و نزدیکترین 
بزرگوار  آن  پای  ک  امام ما خا نه.  بود؛  امیرالمؤمنین علیه الصّلاةوالسّلام  ما مثل 
هم نمیشد. هزاران نفر نظیر آن بزرگوار، قابل مقایسه با آن حضرت نیستند! او به 
اصحاب نزدیک خود هم می فرمود: »انّکم لا تقدرون علی ذلک«؛ شما نمی توانید 
کنید. ولی با خصوصیات بشری و نداشتن عصمت، انصافاً ما امام  مثل من عمل 
آن الگو دیدیم. خیلی نزدیک بود و خیلی  آدم به  بزرگوار خودمان را نزدیکترین 
این مرد شناخت.  رفتار  را در  بزرگواران  آن  را می رساند؛ می شد چهره  شباهت 
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گر ما این امام را ندیده  که ما این نمونه را از نزدیک دیدیم. ا خدا را شکر می کنیم 
برایمان قابل  را برای ما نقل می کردند، درست  او  بودیم و بعدها داستان های 

فهم نبود؛ اما ما او را از نزدیک دیدیم«. )1378/01/16(
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با  و  بگذاریم  ک  اشترا به  با طلاب جوان  را  یافتن چنین هویتی  آنیم دغدغه  بر    
که طی طریق طلبگی شان را همواره با این رویکرد پیگیری  استفاده از اساتیدی 

گفتمان در حوزه بپردازیم. می کرده اند، به ترویج این 
سمت  به  حرکت  و  امام؟ره؟  مکتب  خود جوش  و  مقاومت  هسته های  تشکیل 
که  اقامه مکتب علمی و عملی امام خمینی؟ره؟ در حوزه های علمیه راهی است 

پیش پای طلاب جوان قرار دارد. 
رهبر معظم انقلاب در بیان دیگری می فرمایند:

که ما شناخته ایم- از عصر اول، از دوران  »حقیقتاً در بین علمای دین -تا آن جایی 
بعد از غیبت صغری تا امروز، ما هیچ کس را مثل امام، به این برازندگی و به این 
کوچکتر بودند.  که بودند، انصافاً از ایشان  برجستگی سراغ نداریم. همه ی آنهایی 
البته از لحاظ علمی، مؤسسان و مجتهدان بزرگ هستند؛ اما در مجموع جهات، 
که یک شخصیت را به وجود می آورد، از شیخ مفید و سیّد مرتضی و  آن چیزی 
تا برسد به میرزای شیرازی و بقیه ی علما،  محقق و علامه و دیگران و دیگران، 
انصافاً هیچکدام با این بزرگوار قابل مقایسه نبودند. ایشان یک عالَم دیگری بود؛ 
که او  یک دریای عمیق و یک اقیانوس ناشناخته بود. خدای متعال می دانست 

چه قدر عمیق و حاوی غرایب است«.)1370/5/30(
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 طرح برگزاری اردوهای معرفتی، هویتی و تشکیلاتی یکی از راه های مهمی است 
دعوت  طلاب،  با  ارتباط گیری  برای  جوان  طلاب  خانه  در  عهد«  »جبهه  واحد  که 

گفتمان سازی( و بعثت آن ها برای رجوع به مکتب امام در نظر  دارد.  گیر ) فرا
که بر مبنای ساحت های وجود انسان است و شامل:  با توجه به ساحت های طلبگی 
عقل، قلب و رفتار )اقدام( می باشد؛ برنامه های جبهه عهد نیز باید این ساحت ها را 
پوشش بدهد و از برنامه هایی که موجب رشد کاریکاتوری طلاب می شود حذر کرد. 
الگو و محتوایی که خانه طلاب جوان برای رشد جامع طلاب ارائه می دهد و معتقد 
است حوزه علمیه با آن متحول می شود، شخصیت و مکتب امام خمینی؟ره؟ در 
لایه های علمی و عملی است. الگوی جامع می تواند نسخه ای شفابخش  همه 
برای حوزه و رشد طلاب باشد و برای ساحت های انسانی و طلبگی راه حل ارائه 
دهد. اردو بعنوان یک قالب معرفتی_تربیتی بستر ویژه ای برای انتقال معارف و 

کارهای جمعی است.  تمرین 
اردوی "مثل خمینی" تجمع سالانه طلاب عصر انقلاب، تابستان 1۴03 توسط خانه 
خمینی  امام  مدرسه  و  علمیه  حوزه  تهذیب  معاونت  همکاری  با  و  جوان  طلاب 

گردید. تهران برگزار 
گفتمان سازی مکتب امام در حوزه های  آموزش و تربیت و  این اردو با دغدغه 

گردید. علمیه برای دومین بار، از 13 تا 1۹ مرداد برگزار 
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گرفت: اطلاع رسانی و تبلیغات اردو از طریق های زیر انجام 

1. تبلیغات در فضای مجازی 
گــروه هــای مجــازی منتشــر  کانــال و  پوســتر و تیــزر و اینفوگرافــی معرفــی اردو در 

شــد و در مجمــوع 300 هــزار بازدیــد بــه همــراه داشــت.
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2. سایت نجاح حوزه علمیه
بــا حمایــت و هماهنگــی هــای معاونــت تهذیــب حــوزه هــای علمیــه، تبلیغــات اردو 

در ســایت نجــاح حــوزه هــای علمیــه منتشــر شــد.

3. ارسال نامه و معرفی اردو به معاونت تهذیب حوزه ه های علمیه
با حمایت معاونت تهذیب حوزه های علمیه، پوستر و معرفی اردوی مثل خمینی 
سراسر  علمیه  های  حوزه  تهذیب  معاونت  به  تهذیب  معاونت  نامه  همراه  به 

کشور ارسال شد.

4. همراهی موسسات و ارگان دیگر در اطلاع رسانی:
بسیج طلاب، دفتر تبلیغات، سامانه شمع و ... . 

گستره ثبت نامی ها: 5. تعداد و 
کشــور وجــود دارد در مرحلــه جــذب  نزدیــک بــه 570 مدرســه علمیــه در سرتاســر 
گرفتــه شــد  ــا همــه مــدارس در ســه نوبــت تمــاس  ــر تبلیغــات عمومــی، ب عــلاوه ب
و مدیــران و معاونیــن تهذیــب همــه مــدارس نســبت بــه برگــزاری و ضــرورت ایــن 
کــه برگزیــدگان و زبــدگان مدرســه خــود بــرای  دوره توجیــه شــده و دعــوت شــدند 
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ایــن اردو را تشــویق بــه ثبــت نــام بکننــد بــه همیــن جهــت اردو بــه جهــت جــذب و 
گزینــش از مبــدا یــک پالایــش اساســی توســط مدیــران و معاونیــن تهذیــب مــدارس 

را رقــم زد.
علــی رغــم وجــود اردوهــای متعــدد آموزشــی و زیارتــی مدارس و دوره های اســلام 
نــاب و میقــات و.. . و حوادثــی چــون شــهادت شــهدای خدمــت و انتخابــات بعــد از 
آن و درگیــر بــودن خانــه طــلاب و جمــع زیــادی از طلبــه هــا، مجموعــا 350 نفــر ثبــت 

کــه ۲50 نفــر آنهــا واجــد شــرایط حضــور در اردو شــدند. کردنــد  نــام 
برخی هم به جهت هزینه اردو )350 هزار تومان( انصراف دادند.
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پذیرش طلاب از حجره امام؟ره؟ انجام شد و مراسم افتتاحیه در مدرسه فیضیه 
گردید.  برگزار 

ع اردو با زیارت حضرت معصومه ؟سها؟ 1. شرو
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2. روایت وارث)روایتی از جریان مبارزاتی جبهه حق(

استاد ابوطالبی  

  حرم حضرت معصومه؟سها؟
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   قبرستان شیخان
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  بیت امام خمینی ؟ره؟
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3. امام خمینی؟ره؟، الگوی طلبه عصر انقلاب

لاسلام عالم زاده نوری، معاون تهذیب حوزه های علمیه   حجت ا

   مسجد سلماسی )محل تدریس حضرت امام؟رضو؟



یݤݤݤݤݤݤݤݤݤ
ݩݩݑ ݧ ݧ ݧ ٮݧ

�ݩݩن
مع�ݤݤݤݤݤݤݤݤݤݤݣݣݣ

اݤݤݤݤݤݤݤݤݤݤݤݤیݤݤݤݤݤݤݤݤ ݣݣݣݣݣݣݣݣݣݣݣݣݣ
هݠ

کلاݣݣݣݣسݤݤݤݤݤݤݤݤ ݣݣݣݣݣݣݣݣݣݣݣݣݣݣݣݣݣݣ

بخش دوم



22

مجموعا ۲0 جلسه کلاس و گعده با محوریت ضرورت اتصال به مکتب امام و چیستی 
شخصیت جامع ایشان و چگونگی طی طریق طلاب در این جهت برگزار شد .

در بیان شخصیت حضرت امام به سه بعد معنویت، علم و اقامه به تفصیل اشاره 
شد و سرآمد بودن ایشان در این سه بعد، مطرح شد.

اساتید حجج اسلام:  مهدیان، شبان، عباسی، عصاره، سپهران، کاظم زاده و بهزادی

نزدیک به 6 ماه، هفتگی، جلسات مباحثه تولید محتوای کلاسها و گعده ها انجام شد.
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نشست اول با موضوع:مکتب تربیتی امام خمینی؟رضو؟

لاسلام و المسلمین عابدینی   : حجت ا با حضور



25

نشست دوم با موضوع: نهضت برای خدا 

لاسلام و المسلمین صدیقی   : حجت ا با حضور
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نشست سوم با موضوع: تحول انقلاب اسلامی در علوم انسانی و آرایش 
جنگی دشمن در مواجهه علمی با نهضت امام خمینی؟ره؟

: استاد رحیم پور ازغدی    با حضور
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یادبود شهید رئیسی )روایت شخصیت مجاهد آیت الله رئیسی (

: آقای سید احمد عبودتیان    با حضور
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نشست چهارم با موضوع: مختصات مکتب سلوکی امام خمینی؟ره؟

 با حضور استاد فیاض بخش   
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نشست پنجم با موضوع: نیازهای طلبه در امر اقامه دین

لاسلام و المسلمین قمی   : حجت ا با حضور
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نشست ششم با موضوع: مختصات مکتب علمی امام خمینی؟ره؟ و 
ع سلوک علمی در این جهت نقاط شرو

: استاد  حسینی نسب   با حضور
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توجه به الگوهای فضای انقلابی جامعه، هم زنده بودن جریان انقلاب اسلامی 
این  کند.  می  معرفی  طریق  رواد  برای  عینی  نمونه  یک  هم  میدهد  نشان  را 
گر شاخصه های انقلابی را در سرتاسر زندگی خود و به شکل  الگوها به خصوص ا
کرده باشند، مغتنم تر خواهند بود. به همین جهت در این اردو  جامع، محقق 

که زندگی شان الگو باشد نه یک جهت از زندگی شان. از بزرگوارانی دعوت شد 
3 نشست تجربه خوانی در اردوی مثل خمینی برگزار شد.

نشست اول 
با حضور حجت الاسلام  حسن مرادی 

با موضوع: تجربه مدرسه امام خمینی؟ره؟
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نشست دوم 
با حضور حجت الاسلام والمسلمین حاج ابوالقاسم

با موضوع: تجربه خوانی مناصب حکومتی و ملزومات آن



34

نشست سوم 
با حضور حجت الاسلام کاظم زاده 

با موضوع: تجربه خوانی خانه طلاب جوان



بخش پنجم
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1. بیداری سحر و تهجد
با توجه به ضرورت تهجد و نمازشب خوان بودن طلبه عصر انقلاب، هر روز ۲0 
نماز  اردو مهیای  بیدارباش، طلاب حاضر در  با صوت  اذان صبح  از  دقیقه قبل 

شب می شدند.

2. صبحگاه و ورزش
آغــاز مــی شــد. طــلاب در  هــر روز اردو بــا صبحــگاه جمعــی و ورزش صبحگاهــی 
آمــاده حضــور در  کردنــد و بعــد از آن  مراســم  صبحــگاه ســرود اردو را زمزمــه مــی 

کلاس هــای معرفتــی مــی شــدند.
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3. گعده
کافــی را بــرای تخاطــب اســاتید  کلاس هــای معرفتــی فرصــت  بــا توجــه بــه اینکــه 
ــا  ــی ب ــی و جمع ــای طرفین گفتگوه ــرای  ــی ب ــده های گع ــی آورد  ــم نم ــلاب فراه ــا ط ب

موضوعــات عینــی و حــل مســائل طلبگــی  در اردو برگــزار شــد.
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5. بازخوانی منشور روحانیت 
شرح منشور روحانیت و خوانش جمعی آن

لاسلام و المسلمین مهدیان   با سخنرانی: حجت ا

4. هیئت انصار روح الله؟ره؟
آن روی  شــب اول بــا موضــوع: تقریــر الاســلام هــو الحکومــة و تاثیــر 

طلبگــی طلبــه
با سخنرانی: استاد قاسمیان   به همراه روضه و سینه زنی  
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6. عهد با خمینی؟رضو؟
حضور طلاب، اساتید و خادمین مثل خمینی؟رضو؟ در مرقد مطهر 

امام خمینی ؟ره؟
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گلزار شهدای تهران 7. روایت انصار روح الله و پرسش و پاسخ در 
کانی   با سخنرانی: دکتر زا
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بخش ششم
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1. بازدید از مرکز پژوهشــهای شــورای نگهبان و توضیح ســاختار شــورای نگهبان،   
آقای ابوالحســنی معاون پژوهش های کاربردی پژوهشــکده شــورای نگهبان.

2. پرسش و پاسخ با حضور سخنگوی شورای نگهبان دکتر طحان نظیف  
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44

مسأله های کلان جمهوری اسلامی و نقش حوزه های علمیه در پاسخ به آنها

 با حضور دکتر قالیباف  
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راهبردهای جمهوری اسلامی در قبال جبهه مقاومت و نقش طلاب در 
تحقق آن 

: １دکتر باقری کنی    با حضور



رهبر معظم انقلاب:
در طول تاریخ اسلام، بعد از زمان ائمه)علیهم السلام( تا امروز، بنده هیچ یک از 
ه مقامه 

ل
ه علیه و اعلی اللّ

ل
که به قدر امام )رضوان اللّ علما و بزرگان را سراغ ندارم 

کرده باشد...  الشریف( به جامعه اسلامی عموماً، و به شیعه خصوصاً، خدمت 
گرچه علما  کار علما . ا کار انبیا بود، نه از نوع  که این بزرگوار انجام داد، از نوع  کاری 
که توانسته باشد شأن وراثت را  ورثه ی انبیا هستند، اما غیر از این بزرگوار، عالمی 

تحقق بخشد، نداشته ایم. 137۲/۲/۲7


